بجنوردی، محمدحسن، *القواعد الفقہیة*، تحقیق مهدی مهریزی و محمدحسین درایتی، قم، الهادی، ۱۴۱۹ق / ۱۳۷۷ش.

بحرانی، یوسف بن احمد، *الحدائق الناضرة فی احکام العترة الطاهرة*، قم، مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۳۶۳.

بخاری، محمد بن اسماعیل، *الصحيح*، به تحقیق مصطفی دیب البغا، بیروت، دار ابن کثیر، الیمامه، ۱۴۰۷ق / ۱۹۸۷م.

برجی، یعقوب‌علی، «زمان و مکان و دگرگونی موضوعات احکام»، *مجموعه آثار کنگره بررسی مبانی فقهی حضرت امام خمینی*، ج ۴، ص ۶۷-۱۳۴، تهران، مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی، ۱۳۷۴.

بوطی، محمدسعید رمضان، *ضوابط المصلحة فی الشريعة الاسلامیة*، دمشق، الدار المتحدة للطباعة و النشر، بیروت، مؤسسه للرسالة، ۱۴۱۰ق / ۱۹۹۰م.

بیهقی، احمد بن حسین، *السنن الکبری*، به تحقیق محمد عبدالقادر عطا، مکه مکته دارالباز، ۱۴۱۴ق / ۱۹۹۴م.

تبریزی، میرزا جواد، *صراط النجاة فی اجوبة الاستفتاءات سماحة آیه ... العظمی الخوئی مع تعلیقات و ملحقات*، آیت الله العظمی المیرزا جواد التبریزی، تهران، دفتر نشر برگزیده، ۱۴۱۶ق.

حاجعلی، فریبا، ثوابت و متغیرات در احکام، *ندای صادق*، شماره ۲۸.

- حاکم نیشابوری، محمد بن عبدالله، *المستدرک علی الصحیحین*، به تحقیق مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۱ ق / ۱۹۹۰ م.
- حر عاملی، محمد بن حسن، *الفصول المهمه فی اصول الائمه*، قم، مؤسسه معارف اسلامی امام رضا(ع)، ۱۴۱۸ ق.
- _____، *وسائل الشیعه الی تحصیل مسائل الشریعه*، تصحیح و تحقیق عبدالرحیم ربانی شیرازی، بیروت، داراحیاء التراث العربی، بی تا.
- حسینی مراغی، میرعبدالفتاح بن علی، *العناوین الفقهیة*، قم، مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۷ ق.
- حقدار، علی اصغر، «امام خمینی و نقش زمان و مکان در احکام حکومتی»، *مجموعه مقالات کنگره بررسی مبانی فقهی حضرت امام خمینی*، ج ۷، ص ۱۷۱-۲۱۰، تهران، مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی.
- خمینی، روح الله (امام)، *کتاب البیع*، قم، مؤسسه مطبوعاتی اسماعیلیان، ۱۳۶۳.
- خوئی، ابوالقاسم، *مصباح الفقاهة*، تقریر محمدعلی توحیدی، قم، مطبعة سید الشهداء، ۱۳۷۴ ق / ۱۹۵۴ م.
- دارمی، عبدالله بن عبدالرحمن، *سنن الدارمی*، به تحقیق فواز احمد زمرلی و خالد سبع علمی، بیروت، دارالکتب العربی، ۱۴۰۷ ق.
- رحمان ستایش، محمدکاظم، «دورالتعرف علی الموضوع فی علمیه الاستنباط»، *مجموعه آثار کنگره بررسی مبانی فقهی حضرت امام خمینی*، ج ۴، ص ۱۴۷-۲۴۰، تهران، مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی، ۱۳۷۴.

شاطبی، ابراهیم بن موسی، الموافقات فی اصول الشریعه، تخریج احادیث عبدالله دراز، بیروت، دارالکتب العلمیه، بی تا.

شریبینی، محمد خطیب، مغنی المحتاج، بیروت، دارالفکر، بی تا.

شوکسانی، محمد بن علی، ارشاد الفحول الی تحقیق الحق من علم الاصول، تحقیق

- محمد سعید بدری، بیروت، دارالفکر، ۱۴۱۲ق/۱۹۹۲ م.
- _____ *نیل الاوطار*، بیروت، دارالجليل، ۱۹۷۳ م.
- شهید اول، محمد بن مکی عاملی، (۷۳۴-۷۶۸ ق)، *القواعد و الفوائد فی الفقه و الاصول و العربیة*، تحقیق سید عبدالهادی حکیم، قم، منشورات مکتبه المفید، بی تا.
- شیخ محمدتقی، *هدایة المسترشدين*، ۱۲۶۱ ق، چاپ سنگی.
- شیرازی، ابراهیم بن علی، *اللمع فی اصول الفقه*، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۵ ق/۱۹۸۵ م.
- صابری، حسین، «از مناسبت تا مذاق فقه راه‌هایی به مقاصد شریعت» *مطالعات اسلامی*، شماره ۷۱، بهار ۸۵، ص ۱۱۷-۱۴۲.
- _____، «فقه و چالش میان تعلیل و تعبد»، *نشریه دانشکده الهیات دانشگاه فردوسی مشهد*، شماره ۵۷، سال ۱۳۸۱- ص ۵۱-۲۱.
- _____ *فقه و مصالح عرفی*، قم، بوستان کتاب، ۱۳۸۴ ش.

- طباطبایی حکیم، سید محمد سعید، *المحکم فی اصول الفقه*، بی جا، موسسه المنار، ۱۴۱۴ ق.
- طوسی، محمد بن حسن (۳۸۵-۴۶۰ ق)، *العدة فی اصول الفقه*، قم، مطبعه ستاره، ۱۳۷۶.
- عراقی، آقا ضیاء الدین، *نهایة الافکار*، قم، موسسه النشر الاسلامی، ۱۴۰۵ ق.

عسکری، مرتضی، *معالم المدرستین*، بیروت، موسسه النعمان للطباعه و النشر، ۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م.

علامه حلی، حسن بن یوسف، *مبادئ الوصول الى علم الاصول*، تحقیق عبدالحسین محمدعلی البقال، قم، مکتب الاعلام الاسلامی، ۱۴۰۴ق.

_____، *منتهی المطلب*، تبریز، حاج احمد، ۱۳۳۳.

علینی، محمد، «شهید مطهری و مسئله اسلام و نیازهای زمان»، *مجموعه مقالات کنگره بررسی مبانی فقهی حضرت امام خمینی*، ج ۶-ص ۲۱۱-۲۵۴، تهران، موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی.

فاضل لنکرانی، محمدجواد، «زمان و مکان و علم فقه»، *مجموعه آثار کنگره بررسی مبانی حضرت امام خمینی*، ج ۳، ص ۱۰۶-۵۷، تهران: موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی، ۱۳۷۴.

فاضل مقداد، مقداد بن عبدالله، *نضد القواعد الفقہیہ علی مذهب الامامیہ*، به تحقیق عبداللطیف کوهکمری، قم، مکتبه آیه الله العظمی المرعشی النجفی، ۱۴۰۳ق.

فتح الله، محمد، *معجم الفاظ الفقه الجعفری*، مولف، ۱۴۱۵ق/۱۹۹۵م.

فتحعلی خانی، محمد، «عقل و وحی در بستر زمان»، *مجموعه آثار کنگره بررسی مبانی فقهی حضرت امام خمینی*، ج ۳، ص ۱۰۷-۱۰۵، تهران: موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی، ۱۳۷۴.

فخر رازی، محمد بن عمر، *المحصول*، به تحقیق طه جابر علوانی، ریاض، جامعه الامام محمد بن سعود، ۱۴۰۰ق.

فیض کاشانی، محمد بن شاه مرتضی، *الاصول الاصلیه*، به تصحیح و تحقیق میرجلال الدین ارموی، تهران، سازمان انتشارات و چاپ دانشگاه تهران، ۱۳۹۰ق/۱۳۴۹.

قلعه چی، محمد رواس و قنیبی، حامد صادق، *معجم لغة الفقهاء*، بیروت، دارالنفائس، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.

- کاشف الغطاء، جعفر، *كشف الغطاء عن مبهمات الشريعة الغراء*؛ اصفهان، انتشارات مهدوی، چاپ سنگی، بی تا.
- کلینی، محمدبن یعقوب، *الاصول من الکافی*، به تحقیق علی اکبر غفاری، تهران، دارالکتب الاسلامیه، ۱۳۸۸ق.
- کوثری، عباس، «احکام حکومتی در بستر زمان و مکان»، *مجموعه مقالات کنگره بررسی مبانی فقهی حضرت امام خمینی*، ج ۷، ص ۴۲۰-۳۶۹، تهران، مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی.
- گلپایگانی، محمد رضا، *بلغة الطالب فی التعلیق علی بیع المکاسب*، به قلم سید علی حسینی میلانی، قم، دارالقرآن الکریم، ۱۳۹۹ق.
- لاجوردی، عباس، «زمان و مکان و تحول موضوعات احکام»، *مجموعه آثار کنگره بررسی مبانی فقهی حضرت امام خمینی*، ۱۳۷۴، ج ۴، ص ۴۱۵-۳۸۱، تهران، مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی.
- مازندرانی، محمدصالح، *شرح الکافی الجامع*، چاپ شده همراه با کافی و تعلیقات شعرانی، بی تا.
- مجلسی، محمدباقر، *بحار الانوار الجامعه لدرر اخبار الائمة الاطهار*، بیروت، موسسه الوفاء، ۱۴۰۳ ق / ۱۹۸۳م.
- محامد، علی، «تبیین مفهومی احکام اولیه و ثانویه و احکام حکومتی از دیدگاه فقهایی شیعه»، *مجموعه مقالات کنگره بررسی مبانی فقهی حضرت امام خمینی*، ج ۷، ص ۵۰۸-۴۲۱، تهران، مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی.
- محقق حلی، جعفر بن حسن، *معارج الاصول*، به کوشش محمدحسین رضوی، قم، موسسه آل البيت، ۱۴۰۳ق.

- مؤمن قمی، محمد، *تسدید الاصول*، قم، موسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۹ق.
- نمازی شاهرودی، علی، *مستدرک سفینه البحار*، قم، موسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۹ق.
- نوری، میرزاحسین، *مستدرک الوسائل و مستنبط المسائل*، قم، موسسه آل البيت، لایهات التراث، ۱۴۰۸ق / ۱۹۸۷م.
- نووی، یحیی بن شرف، *المجموع*، بیروت، دارالفکر، ۱۴۱۷ق / ۱۹۹۶م.
- _____، *المهناج فی شرح صحیح مسلم بن الحجاج*، شرح النووی علی

صحيح مسلم، بيروت، دار احياء التراث العربی، ۱۳۹۲ ق.
ورعی، جواد، «احکام و دگرگونی ملاکات احکام»، مجموعه مقالات کنگره بررسی
مبانی فقهی حضرت امام خمینی، ج ۷، ص ۱۷۰-۱۳۳، تهران: مؤسسه تنظیم و نشر
آثار امام خمینی، ۱۳۷۴.

[http:// www.alkasht.